Tôi mong những nhận xét trong đây được Phật tử phổ dụng và quý Thầy Giảng Sư, Trụ Trì xem đó là lối đi cần thiết trong hiện tại, đem ra hướng dẫn tín đồ. Để ngày mai này, tín đồ Phật Giáo không còn những tệ đoan qui y cầu độ rồi lúc lâm chung... mà toàn là Phật tử chân thành chánh tín!

PHƯƠNG BỐI AM

Cuối xuân Nhâm Dần 1962

THÍCH THANH TỪ

TRÁCH VỤ PHẬT TỬ TẠI GIA

I. DẪN KHỞI :

Phật tử tại gia là người con Phật đem giáo lý Phật dạy áp dụng vào gia đình khiến toàn cả gia đình sinh hoạt theo đường lối Phật giáo. Trách nhiệm và công vụ của Phật tử là hoán cải nhân gian trở thành một xã hội thuần túy Phật giáo.